
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Kněžpole

Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole
tel.č.: 572 587 121 | e-mail: urad@knezpole.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 39 Rady obce Kněžpole

konaná dne 25. 3. 2024 v kanceláři starosty od 16:00 hod.

39R/1/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kněžpole č.  VS/5/2024 ve výši  50 000,-  Kč
uzavřenou mezi Obcí Kněžpole a zájmovým spolkem Děvčice z Kněžpola, Kněžpole
336,  687  12,  IČ  22677241,  zastoupené  Ing.  Alžbětou  Kadlčíkovou,  dle  přílohy
č. RO/39/1/2024.

39R/2/2024 Rada obce Kněžpole schvaluje pana Jakuba Horňáka, bytem 687 12 Kněžpole 269, IČ
14438461 jako nájemce objektu občanské vybavenosti čp. 49 v Kněžpoli – hospoda
na hřišti (místnost o podlahové ploše 47 m2, pronajímané jako nebytový prostor),
včetně přilehlé  plochy o  výměře 1130 m2,  včetně všech souvisejících zařízení  –
stánek  srubový,  krytý  prostor  na  sezení,  podium,  taneční  plocha,  objekt  WC,
pergola. Nebytové prostory budou využívány pouze k provozování hostinské činnosti.
Další podmínky pronájmu - výše nájmu min. 30.000,- Kč/rok (bez energií), doba
nájmu  2  roky,  zachování  povinnosti  umožnění  konání  obecních  akcí  a
v omezené míře akcí organizovaných místními složkami v počtu do 7 akcí (nebo 10
dnů).

39R/3/2024 Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Kněžpole, Kněžpole
125, 687 12 Kněžpole, IČ: 00291013 a zhotovitelem sw architekti s.r.o., Na Moráni
1760/4, 128 00 Praha 2, IČ: 07173971. Předmětem smlouvy je vypracování Změny
č. 1 Územního plánu Kněžpole – etapa 1B, dle přílohy RO/39/3/2024. 

39R/4/2024 Rada obce Kněžpole schvaluje zveřejnění záměru bezplatné výpůjčky pozemku parc.
č.  1593/3  paní  Libuši  Hudcové,  bytem Kněžpole  212.  Výpůjčka  bude  sjednána
na dobu do 31.12.2025 s možností dalšího prodloužení až do doby, než obec získá
územní souhlas ke stavbě obchvatu směrem do průmyslové zóny.

39R/5/2024 Rada obce Kněžpole pověřuje Bc. Lucii Foltýnovou a p. Ivetu Hruškovou – úřednice
obce Kněžpole, provedením veřejnosprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy
Kněžpole,  okres  Uh.  Hradiště,  příspěvkové  organizace,  IČ  75023601,  za  účetní
období roku 2023, a to v termínu do 30.9.2024.

39R/6/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Kněžpole, okres Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 75023601, za účetní
období roku 2023, sestavenou ke dni 31. 12. 2023, dle přílohy č. RO/39/4/2024.

39R/7/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  převod  hospodářského  výsledku  Základní  školy  a
Mateřské  školy  Kněžpole,  okres  Uherské  Hradiště,  příspěvkové  organizace,  IČ:
75023601 za rok 2023, ve výši 18 752,86 Kč, a to do fondu rezerv, dle Přílohy
č. RO/39/5/2024.

39R/8/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  pronájem  sálu  kulturního  zařízení  Kněžpole  pro
organizování příměstského tábora. Organizátorem tábora je Dům dětí a mládeže,
příspěvková organizace, Purkyňova 494, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 75089602.
Zařízení  bude  pronajímáno  ve  dnech  15.-19.7.2024  a  12.-16.8.2024.  Pronájem
kulturního zařízení je bezúplatný.  

39R/9/2024 Rada  obce  Kněžpole  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  uzavření  dodatku  č.  1
k veřejnoprávní smlouvě č. VS/1/2024 mezi Obcí Kněžpole a TJ Sokol Kněžpole,
Kněžpole 103, IČ 61704211 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 22 000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

na  mezinárodním  turnaji  Kraków  City  Cup  ve  dnech  21.-23.6.2024.  Z  dotace
bude hrazena autobusová doprava. 

Podmínkou  schválení  dotace  je  umístění  loga  a  nápisu  Obce  Kněžpole
na  dresech.   Rada  obce  zároveň  ruší  své  usnesení  38R/5/2024.  

39R/10/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  Smlouvu  o  provedení  práce,  uzavřenou  mezi  Obcí
Kněžpole a panem Bohdanem Krčkou, 687 12 Kněžpole 36  o provedení úklidu
prostoru dětského hřiště u firmy Kovop Kněžpole po provedení ořezu a údržby
stromů.  Pan  Krčka  si  za  úklid  veřejného  prostoru  bude  moci  pokácené  větve
zpracovat a odvézt na vlastní náklady.

39R/11/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  uspořádání  turistického  výšlapu  po  zajímavostech
okolních  katastrů  –  Březolupy,  rybníky,  U  Kameňa,  Topolná-pivovar,  Kněžpole.
Předpokládané  náklady  obce  do  výši  max.  10  000,-  Kč.  Obec  uhradí  náklady
na dopravu, vstupné a drobný dárek pro účastníka. Předpokládaný termín je 1.
května 2024.

39R/12/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  uspořádání  zájezdu pro  seniory  s  předpokládanými
náklady obce ve  výši  max.  do 50 000 Kč.  Účastníci  zájezdu zaplatí  symbolický
poplatek  100,-  Kč  za  osobu.  Obec  uhradí  náklady  na  dopravu  a  vstupné.
Předpokládaný termín je květen, červen 2024.

39R/13/2024 Rada  obce  Kněžpole  schvaluje  nákup  3  ks  bočních  plachet  na  venkovní  pergolu
Tenisového klubu Kněžpole, dle cenové nabídky v příloze č. RO/39/6/2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kněžpole bere na vědomí znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu
č. 2291000625 mezi Obcí Kněžpole, Kněžpole 125, 687 12, IČ: 00291013 a Moravskou skládkovou
společností a.s., Kvítkovice 343, 765 02 Otrokovice, IČ: 46343687, dle přílohy č. RO/39/2/2024.

Ing. Petr Jakšík
starosta  obce


